[image: image1.png]

Д У М А   Д А Л Ь Н Е Р Е Ч Е Н С К О Г О

Г О Р О Д С К О Г О   О К Р У ГА

Р Е Ш Е Н И Е

 14 сентября 2018 г.

                                 № 50
О внесении изменений в решение Думы Дальнереченского городского округа от 27 января 2017 года № 01 «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы за использование земельных участков, находящихся в собственности Дальнереченского городского округа, предоставленных в аренду без торгов»

В соответствии с Федеральным  законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением Администрации Приморского края от 11 марта 2015 года № 75-па «О Порядке определения размера арендной платы за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории Приморского края, предоставленных в аренду без проведения торгов», руководствуясь  Уставом Дальнереченского городского округа, Дума Дальнереченского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Порядок определения размера арендной платы за использование земельных участков, находящихся в собственности Дальнереченского городского округа, предоставленных в аренду без торгов, утвержденный решением Думы Дальнереченского городского округа от 27.01.2017 г. № 01 «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы за использование земельных участков, находящихся в собственности Дальнереченского городского округа, предоставленных в аренду без торгов» следующие изменения:

1.1. Пункт 3  изложить в следующей редакции:

«3. Размер арендной платы за использование земельных участков определяется от кадастровой стоимости земельных участков в соответствии со ставками арендной платы, указанными в приложении к настоящему Порядку.».
1.2. В подпункте 6.1. пункта 6:

 а) в абзаце четвертом слова «жилья экономического класса»  заменить словами «стандартного жилья»;
 б) в абзаце пятом слова «жилья экономического класса»  заменить словами «стандартного жилья».
1.3. Абзац два пункта 12 исключить.
1.4. Дополнить пункт 6 подпунктом 6.4 следующего содержания:

 «6.4. В случае если в отношении земельного участка, предоставленного собственнику зданий, сооружений, право которого на приобретение в собственность земельного участка ограничено законодательством Российской Федерации, размер арендной платы превышает размер земельного налога, установленного в отношении предназначенных для использования в сходных целях и занимаемых зданиями, сооружениями земельных участков, для которых указанные ограничения права на приобретение в собственность отсутствуют, размер арендной платы определяется в размере земельного налога.».

2. Настоящее решение подлежит обнародованию.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Дальнереченского
городского округа

 А.А. Павлов